FR    FR
FR
FR    FR
COMMISSION EUROPÉENNE
Bruxelles, le 15.12.2010
COM(2010) 746 final
2010/0358 (COD)
Proposition de

2 Voir l'annexe 3 de la partie A desdites conclusions.
3 Effectuée conformément à la Communication de la Commission au Parlement européen et au Conseil -
Codification de l'acquis communautaire, COM(2001) 645 final.
4 Annexe III, partie A de la présente proposition.
FR 3   FR
en y apportant les seules modifications formelles requises par l'opération même de
codification.
5. La présente proposition de codification a été élaborée sur la base d'une consolidation
préalable du texte, dans 22 langues officielles, de la directive 80/720/CEE et des
actes qui l'ont modifiée, effectuée, au moyen d'un système informatique, par l'Office
des publications de l’Union européenne. Lorsque les articles ont été renumérotés, la
corrélation entre l'ancienne et la nouvelle numérotation est exposée dans un tableau
de correspondance qui figure à l'annexe IV de la directive codifiée.
FR 4   FR
Ð 80/720/CEE (adapté)
2010/0358 (COD)
Proposition de
DIRECTIVE DU PARLEMENT EUROPÉEN ET DU CONSEIL
concernant le rapprochement des législations des États membres relatives à l'espace de
manœuvre, aux facilités d'accès au poste de conduite ainsi qu'aux portes et fenêtres des
tracteurs agricoles ou forestiers à roues
(Texte codifié)
(Texte présentant de l’intérêt pour l’EEE)
LE PARLEMENT EUROPÉEN ET LE CONSEIL DE L'UNION EUROPÉENNE,
vu le traité sur le fonctionnement de l’Union européenne, et notamment son
article 100 ⌦ 114 ⌫ ,
vu la proposition de la Commission européenne,
après transmission du projet d’acte législatif aux parlements nationaux,
vu l'avis du Comité économique et social européen5,
statuant conformément à la procédure législative ordinaire,
considérant ce qui suit:
Ð
(1) La directive 80/720/CEE du Conseil du 24 juin 1980 concernant le rapprochement des
législations des États membres relatives à l'espace de manœuvre, aux facilités d'accès
au poste de conduite ainsi qu'aux portes et fenêtres des tracteurs agricoles ou forestiers
à roues6 été modifiée à plusieurs reprises et de façon substantielle7. Il convient, dans
un souci de clarté et de rationalité, de procéder à la codification de ladite directive.
5 JO C […] du […], p. […].
6 JO L 194 du 28.7.1980, p. 1.
7 Voir annexe III, partie A.
FR 5   FR
Ð 80/720/CEE Considérant 1
(adapté)